
Fm BOLETIN OFICIAL DE LA

REGION DE MURCIA
D epósito legal : M U-395/19e2 MARTES, 3 DE JUNIO DE 1986 Número 126

SUMARI O

: o , I . Comunidad Autónoma

1 . D ispos iciones generales

CONSEJERIA DE HACIENDA
Y ADMINISTRACION PUBLICA
Orden de 1 5 de mayo de 1 986, de la Consejer í a d e
Hacienda y Adm inistración Pública, sobre documentación
y t ramitaci ón de los ex p edientes de mo di f icacion es de
crédi tos de los pr e supue s tos generale s de l a Comuni-
dad Autónoma de la R egión de Murcia para 1 986. 2231

U. Administración Civil del Estado

2 . Direccion es p rovinc ia l es de Ministerio s

M inister io de Trabajo y Seguri d ad Social . Dir ección Pro -
vincial de Murcia Co nve nio co lec tivo d e trabaj o pa r a
«Pers on al laboral d e l Se rvicio Municipal de Agu a s de l
Ay u n tamie nto de Cartage n an . 223 5

a u z c a o o s: III. Administración de Justicia

Primera Instancia número Dos de Carta g ena . Aut os d e ❑ istrito núm e r o Dos de M u rc ia . J u i c io de fa lt as núme-
menor cuantía n ú mero 238 de 19 84. 2239 ro 2 .376 de 19 86. 2240
Distrito de Vélez-Ru6io (Almería) . Juicio de faltas nú- Distrito n ú mero T res d e Mu rcia . Juic io de faltas nú -
mero 101 d e 1984 . 2239 mero 2 .634 de 1985. -2240
Primera I nstancia número Dos d e Mu r ci a. Autos núme- Primera In st a nc ia de Fam i li a núm ero Tres de Murcia ,
ro 1 .705 de 1982 . 2240 Autos de jus tic ia gra tui ta núme ro 1 .267 d e 1985. 2240

n v u ru T a M IE ru r o s: N. Administración Local

MOLINA DE SEGURA. Contrata c i ón por co n c i erto d i reé- CARTAG E NA . Soli ci t u d de l ice nci a para i nstal a c ión de
to de las obras de «Construcción de jardín en barrio sustitución de maquinaria de lavandería. 2242San Antonio». 2241
MURCIA . Anuncia ndo cobranza de los tributos munic ipa- TOTANA . Solicitud d e l icenc i a de a p ertura de un b ar-
les ejercicio de 1986. 2241 res t aurante. 2242

M ULA . Solicitud d e l icen c ia d e e x p l o tación de g a na do CARTAG E NA. Solicitud de li c encia para in s talación de
porcino. 2241 aire acondicionad o y ampliación cafetería. 2242



Página 2230 Mar tes, 3 de jun io de 1986 Numero 1ze

CARTAGENA . Solicitud d e Ilcencia para instalación d e
ampliación de café-bar, asado r de poll os .

CARTAGENA . Solicitud de licencia para instalación de
ampliación de panader ía a repostería .

ALCANTARILLA . Sol icitud de licencia de apertura de
taller de reparación y venta de neumáticos .

CARTAGENA . Solicitud de licencia para instalación de
pescadería .

CARTAGENA . Solici tud de licenci a para instalación de
2 242 talle r de caldere r(a y fabricación de maquinari a .

CARTAGENA . Solic i tud de licenc i a para instalación de

2242 talle r de conf ección.

JLiMI LLq . Expue sto el Reglament o de los Org anos Mu-

2242
nic i p ale s .
J UMILLA . P liego de condiciones contratación de las
o b ras de « Const rucción d e un camino de a c ces o al mon-

2242 te de Sa n ta A na» .

V. Otras Disposiciones y Anuncios

Fábrica Nacional de Pólvoras de Murcia . Expediente
mámero 41/86 presentación ofertas construcción de un
depósito rectangular de acero inoxidable .

Fábrica Nacional de Pólvoras de Murcia . Expediente
número 43 1186 presentación ofertas acondicionamiento
patio 2.' sección .

Fábrica Nacional de Pólvoras de Murcia . Expediente
número 44/86 presentación ofertas adquisición 2 .000
m2 de terrazo de pastillas antideslizantes .

Fábrica Nacional de Pólvoras de Murcia . Expediente
número 46/86 presentación ofertas de sistema de obten-
ción de agua desionizada .

Fábrica Nacional de Pólvoras de Murcia . Expediente
número 47/86 presentación ofertas adquisición 180 pla-
cas de 500x1 .540 mm ., de tela metálica de bronce .

Fábrica Nacional de Pó lvoras d e Murcia . Expedien te
número 48/86 presentación ofe rtas adquisición ci nco v ál-

2243 vulas de tres v ías .

Fábrica Nacional de Pólvoras de Mur cia . Expedient e
número 49/ 86 p re se ntación ofe rtas adq u is ición 10 .5 00 kg .

2243 fleje de 25x08 mm . y 1 0.000 enlazadores de 25x45 mm .
cerrad os

F áb r ica Nac ional de Pó lvoras de Mu rcia . Expediente
2243 núm ero 50/86 presentación ofertas adqu isición div ersa s

válvulas guillotina y asiento .

Fáb r ica N acional de Pólvoras de ~Murc i a . Exped ie nt e
2243 número 51/86 presentación ofe rtas derribo de 6 naves .

GEMUR . Convocando a jun ta general ord i na ria .

2243 GEMUR . Convocando a junta gene ral extraordinari a .

T AR I FA S

Suscripciories Ptas. 6% IVA Total

Anual 13.750 825 14 .575
Aytos. y Juzgados 3.300 198 3.498
Semestral 8.250 495 8.745

Edita e Imprime : Imprenta Regional
Gerencia y Adm i n i straci ó n : Calle Pinataz, 6(Pbligono C ánovas)

Telé fonos: 26 22 00 - 26 22 88

2242

2242

2242

2242

2244

2244

2244

2244

2244

2244

Números sue l tos P tas. 6% IVA Total

O rd inarios 66 4 70
Atrasados año 82 5 87
Años anter iores 110 7 1 1 7

Consejerla de Hacienda y Admdn . P tíbllca

Depósito Legal : MU 3951 1 982

30010 - MURCI A



Número 126 Martes , 3 de junio de 1886 página 2231

1 . Comunidad Autónoma
1. Disposiciones generale s

Consejería de Hacienda y
Adm inistración Pública
6116 ORDEN de 15 de mayo de 1986, de la Coosejerfa

de Hacienda y Administración Pública sobre docu-
mentación y tramifación de los expedientes de mo-
diCcaciones de crédi tos de los presupuestos ge nera-
les de la Comunidad Au tónoma de la Región de Mur-
cia para 1986 .

Excmos . e Rtmos . Sr es . :
La Ley 1/1986 d e 27 de enero, de Presupuestos Genera-

les de la Comunidad Au tónoma de la Región de Mu rcia para
1986, incluye en el capítul o VI : Modi ficaciones de créd ito, l as
normas básicas que regulan d ichas mod ificaciones .

La Disposición Final Primera de la citada Ley faculta a
la Consejería de Economía, Hacienda y Empleo (por Decreto
n.° 7/1986 de 3 1 de enero, Consejería de Hacienda y Admi-
nistración Púb lica) para desarrollar el contenido de la Ley con
respecto a las modificaciones presupuestarias .

Con el fin de lograr una mayor tran spa rencia y eficacia
asegurando un tratamiento homogéneo de los expe di entes, pa-
rece conveniente el establecimiento de un sistema normaliza-
do de gestión de los mismos .

Por cuanto antecede, esta Consejeda ha tenido a bien dis-
poner :

PRIMERO.-Ambito de aplicación .
Las normas contenidas en esta Orden, en los términos

que en cada caso se estab lecen, serán de aplicación a los ex-
pedientes de modificaciones de cr tos de los Presupuestos:

a) De la Comunidad Aután a de la Región de Murcia .
b) De sus Organismos Autónomos .

SEGUNDO.-Clases de modificaciones .
1 .-Modificacione s generales .
La s modificaciones que podrán experimentar lo s Presu-

puesto s de lo g entes ci tados, con el alcance y contenido pre-
visto en los artículo s de la Ley 1/1986 , de 27 de enero, de Pre-
supuestos Generales para 1986, serán las siguientes:

-Transferencias de créditos: artículos 15, 16.1 .A),
17 .2 .A) y 18 . 1 :A) .

-Reposición de créditos por reintegro de pagos indebi-
dos : a rtícu lo 161 .B) .a) .

-Generación de créditos por ingresos : artículo 16 . 1 . B) .b)
y 1 7 . 2 . C) .

-Incorporación de cr édito s : artículo 17 .2 .D) .
-Ampliaciones de cr édito s : artículo 1 7 .2.E) .
-Habil itaciones de créditos : artículos 17 .2.B) y 18 .B) .
-Creación de nuevo s programas de gasto : artícu lo 18,C) .
-Créditos extranrd 'marias y suplemeotos de crédito: art. 20.
2 . Otras modificaciones .
Asimi smo , los expedientes podrán referirse a las modifi-

caciones presupueataria s que a continuación se citan:
A) Incorporacidn de remanentes de créditos para aten-

der obligaciones de ejercicios cerrados .
Según establece la Real Orden de 12 de marzo de 1904 ,

cons t ituyen obl i gaciones de ejerc icios cerrados la s que se r e-
fieren a programas que hubie ran tenido dotación en el p resu -
puesto del año durante el cual s e ejecutaron y cuyo impo rte,
por falta de justificación o de cualquier otra formalidad no
pudo reconocerse y contraerse en cuentas ,

Podrán ser incorporadas al Presupuesto las obligaciones
de ejercicios cerrados siempre que tengan cabida dentro del
remanente de crédito anulado en la liqtridación del Presupuesto
a que se refieran.

B) Modificación de gastos de carácter plurianual .
Estos expedientes tendrán por objeto la modificación de

los porcentajes y de las anualidades que se establecen en el
artículo 21 de la Ley 1/1986, de 27 de enero, respecto a la
adquisición de compromisos de gastos que hayan de exten-
derse a ejercicios posteriores a aquél en que se autoricen .

C) Redistribuciones de crédito .
La redistribución de créditos dentro del mismo concep-

to, o del mismo artículo en el caso de los Capítulos II y VI,
que no alteran las dotaciones limitativas y vinculantes esta-
blecidas por el artículo 2 .2 de la Ley 1/1986, de 27 de enero,
y cuya competencia corresponde a los titulares de las distin-
tas Consejerías .

TERCERO.-Iniciación de expedientes de modificacio-
nes de créditos y documentadón que deben contener .

1. Iniciación .
Los expedientes de modificación de los créditos se inicia-

rán en las Direcciones Regionales, Organismos o Unidades que
tengan a su cargo la gestión de los mismos o sean responsa-
bles de los Programas correspondientes y contendrán los do-
cumentos e información que se indican en los apartados si-
guientes .

Las propuestas que se formulen serán autorizadas por el
Consejero o autoridad en quien delegue, que acordarán su re-
misión a la Consejería de Hacienda y Administración Pública .

2 .-Documentación general .
Las propuestas deberán ir acompañadas por la siguiente

documentación :
A) Memoria.
en la Memoria deberá justificarse la necesidad de la mo-

dificación propuesta, explicitando entre otros, los siguientes
extremos :
a) La clase de modificación que se propone, con referencia

a las partidas presupuestarias a que afecta con indicación
de sus cuantías . (Anexos I y II) .

b) Las nonnas legales, acuerdos o disposiciones en que se basa .
e) Un estudio económico que cuantifique los créditos necesa-

rios y las consiguientes modificaciones ; asimismo, deberá
indicarse la incidencia de la modificación en los Progra-
mas, especialmente las que puedan producirse en los obje-
tivos de los mismos, expresados en términos de unidades
físicas de realización .

d) La incidencia que la modificación propuesta pueda tener
en los presupuestos de ejerclciqs futuros y los recursos o
medios previstos para la financiación del mayor gasto pú-
blico, en su caso.

B) Informes . Se acompañar$q los siguientes :
a) Los dictámenes o informe8 faeultativqe que en cada caso

procedan .
b) De la Intervención-Delegada, que deberá Sontener el esta-

do de las partidas presupuestarias afectadas, y se hará cons-
tar en su caso que se han efectuado las oportunas reten-
ciones de crédito hasta que esté ultimado el expediente . Asi-
mismo se indicará si existe algún inconveniente para llevar
a cabo la modificación propuesta .

Las redistribuciones de crédito establecidas en la norma
2.C. cuando no afecten a gastos de personal, sólo requerirán
una sucinta Memoria justificativa.



Página 2232 Martes, 3 de Júldo de 1986 Número 126

3 .-Otra documentación .
Según la naturaleza del expediente se i n c luirán los siguien-

tes documentos :
A) Generación y repos ición . de créd itos .
Se acompañarán el resguardo complementario del ingre-

so aplicado al Presupuesto de la Comunidad Autónoma, o
el documento acreditativo del reconocimiento del derecho que
genere la mo dificación .

B) Obligaciones de ejércicios cerrados .
Se acompañazá certi fic aeión de la Inte rvención Regional

acreditativa de que fueron anulados en el P resupuesto corres-
pondiente remanentes de crédito de cuantía equ ivalente o su-
perio r a las obligaciones pendientes del ejerci cio cerrado , en
el concepto cuya incorporación se solicit a así como de que exis-
Le posibi lidad de financiación con cargo al superávit .

Deberán detallazse las obligaciones p e nd ientes que han
de ser financiadas con la incorporación del remanente de cré-
dito acompañando copia de los expedientes tramitado s para
el reconocimiento de las miamas .

C) Gastos de personal .
Todas las propuestas relativas a gastos de persona l se tra-

mitarán en expediente separado .
Si se trata de modificar las pl antillas o los créditos de con-

tratación de person al o de variar los módulos de retribucio-
nes básicas o c omp lementarias , se acompañará la informa-
ción actualizada que figura en los catálogos de pue stos de tra-
bajo de cada Consejer ía.

Para la t r am itación de estos expedientes se requerirá In-
forme favorable de l a Dirección Regional de la Función Pública .

D) Créditos ampliables.
Se hará constar claramente por la Consejería afectada el

motivo de la ampliación acompañando los doc umentos acre-
ditativos de su j ustificación .

E) Creación de nuevos programas .
a) En el caso de que la creación se deba a la asunción por

la Comunidad Autónoma de servicios transferidos, se re-
querirá que la propues ta vaya a compañada del Real DP
creto de transferencia .

La p ropuesta contendrá asimi smo:

1) Nombre del nuevo programa y su i nclusión en la estructu-
ra de funciones y de programas para 198 6 .

2) Servicio al que quedará adscrito .
3) Conceptos presupuestarios y su correspondiente dotación .

(La tramitación de estos expedientes se efectuará de la for-
ma establecida en e l apartado 3A) .

b) En el caso de que la creación del nuevo programa sea con-
secuencia de la c reación o puesta en funcionamiento de,nue-
vos servicios u organismos au tónomos, la propuesta debe-
rá contener, además de los datos a que hacía a lusión el pá-
rrafo anterior, los cré dito s que deberán minorarse para que
pueda crearse el correspondiente P rograma .

CUARTO.-Tramitación .

1.-Modificaciones de crédito atribuida s a lo s Consejeros .

A) Las modi ficac iones cuy a autorización está atribuida
a los respectivos Consejero s se tramitarán de la siguiente for-
ma: la propuesta de modificación junto con la documenta-
ción adicional correspondiente, se remitirá a la Intervención
Regional, para s u oportuno info rme . Si este fuera favorable,
el Consejero solicitante dictará la oportuna Reso lución que
notificará tanto a la Intervención Regional , como a la Direc-
ción Regional de Presupuestos, Política Financiera y Patrimonio .

B) Las Resoluciones de los Consejeros autorizando re-
distribuciones de créditos serán remitidas para su instrumen-
tación a la In[ervención Regional .

2 .-Modificaciones de créd itos atribuidas al Consejero
de Hacienda y Administración Pública .

A) En e l caso de existir discrepancias entre la Consejería
proponente y el inform e de la Intervención Regional , la Con-

sejería respectiv a remitirá el expediente al Conseje r o de Ha-
cienda y Admin istración Pública para que emita la Resolu-
ción que estime o portuna.

Dicha Resolución será notificada a la Consejeáa propo-
nente, a la Intervención Regional y a la Dirección Regional
de Presupuestos, Polítipa Financiera y Patrimonio .

B) El resto de modificaciones presupuestarias competen-
cia de la Consejería de Hacienda y Administración Pública
se tramitarán de acuerdo con el siguiente procedimiento :

a) La solicitud de dichas modificaciones se remitirá a la Di-
rección Regiona l de P resupuestos, Política Financiera y Pa-
trimon io por la Consejería interesada .

b) La D ir ección Regional de Presupuestos , Política Financiera
y Patrimonio solicitará los informes que considere
necesarios .

e) A la vista de los informes sol icitados, la Dire cción Regio-
nal de Presupuestos , Política Financ iera y Patrimonio emi-
tirá el suyo y elevará propuesta de Reso lución al Conseje-
ro d e Hacienda y Administración Púb lica .

d) La Resolución del Consejero será enviada a la Interven-
ción Regional para instrumentar su ejecución. Dicha reso-
lución será notificada al Consejero so licitante .

En el caso de que la Resolución del Consejero sea nega-
tiva, no autorizando las modificaciones solicitadas, ésta será
igualmente not ificada a la Inte r vención Reg ional y a la Con-
sejería solicitante .

3 .-Modificaciones de c rédito atribui das al Consejo de
Gobierno .

Las modific aciones presupuestarias competencia del Con-
sejo de Gobierno se tramitarán con arreglo al siguiente pro-
cedim iento :

a) La solici tud se remiti rá a la Dir ecc ión Regional de Presu-
puestos, Política Financiera y Patrimon io .

En el caso de que se trate de programas de disti ntas Con-
sejerías, la solicitud será formulada por los Consejeros afec-
tados, acompañando la oportuna Memoria explicativa, así
como los informes de las respectivas Intervenciones Dele-
gadas .

b) La D irección Regional de Presupuestos, Política Financicra
y Patrimonio sol ic itará los Informes que considere necesa-
rios .

c) A la vista de los informes solicita dos la D irección Regio-
nal de Presupuestos, Política Financiera y Patrimonio eini-
tirá a su vez Informe, remitiendo el expediente al Conseje-
ro de Haci enda y Admin istrac ión Púb lica , para que éste
eleve, en s u caso, a través de la Secretaría General Técni-
ca, Propue sta de Acuerdo al Consejo de Gobierno .

4 .-Créditos extraordinarios y suplementos de crédito .

Las Consejer ías solicitantes remitirán a la D irección Re-
gional de P resupuestos, Pol ítica Financiera y Patrimonio
propuesta de su concesión, acompañada de la oportuna Me-
moria justificativa .

La Dirección Regional de P resupvestos, Política Finan-
ciera y Patrimonio, emitirá s u informe y elaborará el co-
rrespondiente antep royecto de Ley, proponiendo al Con-
sejero de Hac ienda y Adm in istración Púb lica que lo eieve
a acuerdo del Consejo de Gob ierno para su posterior re-
misión a la Asamblea Regional .

DISPOS ICIONES FINALES

PRIMERA.-Se autoriza a la Dirección Reg ional de Pre-
supue stos, Política Financiera y Patrimonio para dicta r las
normas complementarias y aclaratorias que resulten con-
venien tes para la mejor ejecución de lo que en la presente
Orden se establece .

SEGUNDA .-La presente Orden entrará en vigor el mis-
mo día de su publicación en el «Boletín Oficial de la Re-
gión de Murcia» .

Murci a , 15 de mayo de 1986.-El Consejero de Hacien-
da y Administración Pública , José Méndez Espino .



ANE X O 1

CLASE DE MODIFICACION : . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

SECCION: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

SERVICIO: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PROGRAMA: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ESTADO DE GASTOS

APLICACION PRESUPUESTARIA DENOM INACION
ALTAS BAJAS

Importe por conceptos Impo rte po r conceptos



ANEXO I !

CLASE DE MO D I FICACiO N : . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

SSCCION : . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

SERVICIO : . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P ROG RAMA : . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

N .° Expe.'i ta n . e

ESTADO DE ING RESOS

APLICACION PRESUPUESTARIA DENOM I NACION IMPORTE



Número 126 Martes, 3 de junio de 1986 Página 223 5

II. Administración Civil del Estad o
2. Direcciones provinciales de Ministerios

Número 3336

M INISTERIO DE TRABAJO Y SEGURIDAD
SOCIAI.

Dirección Provincial de Morcia

Ordenación Laboral. Convenios Colectivos. Exp. 32/86

Visto el expediente de Convenio Colectivo de Trabajo pa-
ra Personal Laboral del Servicio Municipal de Aguas del Ayun-
tamiento de Cartagena, de ámbito empresa, suscrito por la
Comisión Negociadora del mismo, con fecha 20-3-86, y que
ha tenido entrada en esta Dirección Provincial de Trabajo y
Seguridad Social, con fecha 02-05-86, de conformidad con lo
dispuesto en el artíc ulo 90.2 y 3 de la Ley 8/1980, de 10 de
marzo, por la que se aprobó el Estatuto de los Trabajadores,
así como las instrucciones recibidas de la Dirección General
de Trabajo, de fecha 11 de septiembre de 1985 .

Esta Dirección P rovincial d e Trabajo y Seguridad Social ,

ACUE RDA :

Primero.-Ord e nar su inscripción en el Registro de Con-
ven ios Colectivos de Trabajo, . de esta Dirección Provincial de
Trabajo y Seg uridad Social , con notificación a la Comisión
Negociadora del mismo .

Segundo. -Disponer su publicación en el « Boletín Ofi-
cial de la Región de Mu rcia» .

Murcia a 2 de mayo de 1986.-El Director Provincial de
Trabajo y Seguridad Social, Eduardo Fernández-Luna Gimé-
nez .

Texto refundido del pacto sobre retribuciones y rég imen de
trabajo estipulado entre el Excmo. Ayuntamiento de Carta-
gena y el Personal Laboral del Servicio Municipal de aguas

revisado con efectos desde el día 1.0 de abril de 1986

Cláu s u la primera .-Ambito pe rsaual .

Se regirán por es te pacto los trabajadores, sean fijos,
event uales o interinos, pertenecientes al Servicio de Aguas del
Excmo Ayuntamiento de Cartagena , con excepción de los que
aún hallándose a dscritos a la m e ncionada dependencia, t en -
gan la cua lidad de funcionarios o empleados públ ico s .

La referenci a a los trabajado res eventuales o interinos se
ha de entender en el sentido de que las cláusula s del pre sente
Pacto les serán de aplicación en tanto no resulten las mismas
contrad ichas por las condiciones impuestas en el momento de
la contratación o por las que se deriven del carácter con que
ésta se verificó ; igualmente , se entenderá sin perju icio de la
normativa peculiar de las Corporaciones Locales en materia
de contratación de personal .

Cláusula segunda.-Ambi to tempora l .

Sea cual fuere la fecha de su aprobación por la Corpora-
ción Municipal , el p resente Pacto surt irá efectos a pa rtir del
día primero de abril de 1986, y su du rac ión será de un año,
contado desde la ind icada fecha .

Sin embargo, se podrá en cualquier caso, prorrogar de
aüo en año, por la tácita, si no se denunciare en tiempo y for-
ma por ninguna - de las partes, de acuerdo con lo que al res-
pecto determine la legislación labotal vigente en cada
momento .

Cláusula tercera.-Sala rio base y demás emolumentos .

Sobre la masa salarial correspondiente al año 1985, s e
apl icará un incremento equivalente al siete con dos (7,2 % ),
más la diferencia producida por el incremento de l I . P . C . du -
rante 1985 y el porcentaje 6,5 pactado en ese a ño dist r ibuyén-
dose la can tidad resultante en tre los conceptos de sueldo ba-
se, an tigüedad, part icipación en beneficios, grado y pagas ex-
traordinarias, cuyo importe respectivo, así determ inado, será
el que rija durante el plazo de vigencia que señala la cláusula
precedente .

El salario base, cuantificado conforme al párrafo ante-
rior, servirá de módulo para el cálculo de aquellos otros con-
ceptos retributivos que de acuerdo con la Ordenanza laboral
del ramo o, en su caso, con las normas que la sustituyeren,
deban determinarse en función de aquél .

En lo que respecta al premio por antigüedad, el salario
base sobre el que haya el mismo de calcularse será el corres-
pondiente a la última categoría que ostente el trabajador, ri-
giéndose dicho premio, en lo demás, por la Ordenanza o nor-
mas precitadas .

Gáu sula cuarfa.-Revisión y actualización salarial .

La desviación que pudiera producirse sobre la previsión
de inflación para 1986 será tenida en cuenta como masa glo-
bal de retribuciones de los empleados del Servicio de Aguas,
sobre la que se aplicarán los crecimientos para 1987 . (Según
capítulo 3 .°, art .° 9 . 0 , apartado 3 . 0 del Acuerdo Económico
Social).

Cláusula quinta .-Plus de asistencia.

La cuanüa del Plus de asistencia al trabajo, reconocido
en favor del personal afectado por el Pacto, no experimenta-
rá durante la vigencia de éste variación alguna con respecto
a la fijada en el Pacto anterior, y se aplicará como hasta aho-
ra, con carácter igualitario a todos y cada uno de los trabaja-
dores, cualquiera que sea la categoría y especialidad que os-
tenten .

En lo demás, el régimen del plus de asiatencia será el pre-
venido por la Ordenanza Laboral del ramo y por las restantes
normas referentes a la materia.

Cláusula sexta.-Lec tores: Inceatlvo de productividad .

El incentivo que, para estimular la productividad se ha-
ya reconocido en favor de los lectores del Servicio de Aguas
continuará determinándose, durante la vigencia de este Pac-
to, sobre la base del producto de ciento veintitrés lecturas por
el número de jornadas realmente trabajadas en cada mes .

A las lecturas que excedan de las resultantes de dicho pro-
ducto se aplicará el incentivo de la siguiente forma : se crea
un sólo bloque para retribuir las lecturas extraordinarias abo-
nándose las mismas a doce pesetas una .



Página 2236 Martes, 3 de junio de 1986 Número 126

Los lectores contratados en régimen de la jornada máxi-
ma que se estab lece en la cláusula décima podrán ig ualmente
acogerse a este sis tema de incen tivos, si bien la base partida
para su cálculo será el que res ulte de multiplicar ciento cua-
renta y tres lecturas por el número de jornadas efectivamente
trabajadas en el mes .

Para el personal lector de contadores, la jornada se rea-
lizará desde las nueve horas hasta las dieciséis . Para el perso-
nal administrativo, la jo rnada de trabajo discurrirá de sde las
ocho hasta las quince horas, menos los sábado s en los que se
estará a lo dispuesto en el párrafo anterior .

Cláusula undécima .-Sishma de trabajo a turno.

Todo lo anterior tendrá efectividad temporal hasta tanto
se realice un estudio por una comisión compuesta por la Con-
cejal doña Olimpia Ruiz Candelera, el Jefe del Servicio de
Aguas , dos miembros del Comité de Empresa y un Lector.
Para este estudio se ha dado un plazo de tres meses .

Cláusula sépüma.-Liquidación de salarios .

Con el fin de unificar el sistema de abono de salarios,
se conviene que el Ayuntamiento de Cartagena, en su condi-
ción de empre sa, podrá liquidaz l as retribuciones devengadas
mensualmente por el personal del Servicio median te una sóla
hoja de salario, si bien satisfará cada semana a los'rabajada
res que lo soliciten una cantidad a cuenta equivalente a las
pe rcepciones que correspondan al trabajo realizado durante
di cho período semanal .

Los trabajadores podrán solicitar de la Habilitación mu-_
nicipal el descuento de su nómina de haberes y cons iguiente
retención de la cuota sindical correspondiente, que en tal ca-
so , se hará directamente efectiva al respectivo sindicato, en-
tregándo se al trabajador el opo rtuno justificante .

C láu sula cetava.-Clasificación de los trabajadores .

Se entiende que continúan plenamente en vigor, con res-
pecto al personal del Se rvicio Municipal de Aguas, las clasifi-
caciones y definiciones laborales fijadas en la Ordenanza de
Trabajo para las Industrias de Captación, Elevación, Conduc-
ción, Tratamiento, Depuración y Distribución de Aguas, apro-
bada por la Orden Ministerial de 27 de enero de 1972, en t an-
to que la misma permanezca vigente y a resultas de lo que es-
tablece la disposici ón transito ria segunda del Estatuto de los
Trabajadores, aprobado por la Ley 8/1980, de 10 de marzo .

Cláusula novena-Si tuación del Trabajador.

Durante el mes de febrero de cada año, se expondrá en
el local del Servicio de A~, previa su aprobación por la Co-
misión de Gobierno e l escalafón del pgrsonal a d icho Servi-
cio, en el que constará co n el máximo detalle, la situación de
cada trabajador dentro de la empresa, a e fectos de la clasifi-
cación, todo ello a tenor de lo que prescribe el artícu lo 16 de
la vigente Ordenanza de Trabajo, si b ien haciéndose la m is-
ma salvedad que en cuanto a la vigenCia de ésta , se consigna
en la cláusula precedente .

Cláusula décina .--Jomeia y horario de trabajo .

Queda a salvo la condición más beneficiosa en orden a
la jo rnada y horario de trabajo en favor, excl us ivamen te de
los trabajadores que latiivieten reconocida con anterioridad.

Sin perjuicio de es to, la jornada máxima de trabajo será
de treinta y siete horas y media semanales.

Para el personal de brigada, la jornada se efectuará en
la modalidad llamada inte nsiva, y comprenderá desde las sie-
te horas y trei nta minutos, hasta las cato rce horas y treinta
minutos, con excepción de los sábados, en los que se estable-
cerán dos turnos alternativos terminando al que le correspon-
da realizar el turno de trabajo, dos horas antes .

En los trabajos que se realicen por los sistemas de tu r-
nos, quedará establecido, en jornada de tarde, desde las ca-
torce horas, hasta las veintiuna horas, un retén constituido po r
tantas parejas de trabajadores como las necesidades del ser v i -
cio requier an , según las distintas especialidades, median te ro-
tación, por el orden y en la forma que acuerden la Jefatur a
Técnica y el Comité de Empresa, sin que el número de pa re-
jas de ret én pueda exceder de tre s .

Cláu sula duodécima.-Hora s extraordinarias.

Se tenderá a la progresiva supresión, en lo po sible, de la
prestación de horas extraordinarias, las cuales se realizarán
únicamente en los casos de imprescindible necesidad para el
servicio, sin que el número de aqué ll a s pueda exceder de los
topes que se marcan en el artículo 35 del Estatuto de lo s T ra-
bajadores .

Con periodicidad trimestral, se dará cuenta a lo s ór ga-
nos de representación de lo s trabajadores, con el d e tal le nece-
sario, de las horas extraordinarias efectuadas durante el tri-
mestre inmediatamente anterior.

A los efectos prevenidos en la Orden Ministerial de T ra-
bajo y Seguridad Social de prime ros de marzo de 1983, sobre
cotización adicional la Seguridad Social por hor as extraordi-
narias, que desarrolla el Real Decreto 92/1983, de 19 de ene-
ro, se entender á como «horas extraordinarias estructurale s»
en el Servicio Municipal de Aguas, las motivadas por las si-
guientes causas :

-Las de retén de guardia designado, para la reparaci ón
de roturas, en la tarde de los sábados y en los domingos y de-
más días festivos, nacionales o locales .

-Cobertura de las ausencias imprevistas causada s por
incapacidad laboral tr : nsitoria, pennisos especiales por asuntos
personales ineludibles, maternidad, lact ancias , mat rimom'o ,
etc . . .

-Regularización de atrasos en la producción, por acu-
mulación de tareas, motivadas por desfases imprevisibles en
la necesaria coordinación de los trabajos del personal de ofi-
cios, adm i nistrativo y técnico .

Cláusola decimotercera.-Licencias.

Se unifica el período de vacación anual reglamentaria para
todo el personal del Servicio Municipal de Aguas, cualesquie-
ra que sean los grupos o categorías a que el mismo pertenez-
ca, y se estará, en cuanto a las normas sobre su concesión,
a lo determinado por la Ordenanza de Trabajo de 27 de ene-
ro de 1972, mientras permanezca vigente, o por las normas,
reglamentaciones o pactos que la sustituyeren . La duración
de dicho periodo será de veintiséis días laborables, procurán-
dose que el disfrute de la vacación por los trabajadores se rea-
lice, preferentemente, en los meses de julio y agosto, según
los turnos que a tal efecto se establezcan.

Los trabajadores del Servicio de Aguas tendrán derecho
a disfrutar licencia o permiso particular sin sueldo, por tiempo
no inferior a un mes y hasta un máximo de cuatro meses, siem-
pre que las necesidades del Servicio lo consientan . Disfrutada
una licencia de esta clase, no se podrá solicitar nuevamente su
concesión hasta que hubiesen transcurridos, al menos, dos años,
a contar desde la fecha de la Finalización de aquélla.



Tduranera 126 Martes, 3 de junio de 1986 Página 2237

Para el otorgamiento de la referida l icencia de las demás
que por otras causas, puedan disfrutar lega lmente los tr aba-
jadores de l servicio, se aplicará fundamen talmente la O rde -
nanza 1972, con la misma sa lvedad co nsignada en el p árrafo
anterior de este a rt ículo respecto a su vigencia o s ustitución .

C láu sula decimocuarta . -Fccedencias.

El p e r s onal fijo figurado en el Cuadro Laboral del Ser-
vicio de Aguas que cuente al menos, con un año de antigüe-
dad en el t rabajo tendrá derecho a solicitar la excedencia en
el mismo tiempo que, como mínimo, será también de un año,
sin que se establezca tope m áximo en cuanto al tiempo de per-
manenc: a en tal situación. Las demás condiciones para el ejer-
cicio de este derecho, entre ellas las necesarias para optar a
la reincorporación, serán en principio las establecidas en la
cor raspondiente Ordenanza Laboral, pero en cualquier caso,
se requerirá indispensablemente que el reingreso en la activi-
dad se recabe antes de que el interesado haya cumplido sesen-
ta y cinco año s de edad, supeditándose su admisión a la e xis-
tencia de vacantes en los puestos del gr upo, categoría y nivel
a que el trabajador perteneciere cuando pasó a la situación
de excedente .

e) Ser informados y oídos previamen t e por el propio ti-
tular del5ervicio a propósito de l os despidos y sanciones afec-
tantes a los trabajadore s de éste afiliados a la Central o Sindi-
cato correspondient e, así como en materia de reestructuración
de la plantilla , r egulación de empleo , traslados de t rabajado-
res y cualesquiera p royec to s y actuaciones empresariales que
pudieran incidir sustancialmente en los intereses de los Tra-
bajadores .

f) Recaudar cuotas de afiliación, distribuir propaganda
sindical y celebrar reuniones con los afiliados, todo ello fuera
de las horas efectivas de trabajo .

Clá usula decimoséptima.-Ropa de trabajo .

La empresa facilitará a sus trabajadores ropa de trabajo
adecuada de verano e invierno (art .° 110 de la Ordenanza de
Trabajo).

Para la reposición de la ropa de trabajo se formará una
comisión compuesta por el Delegado del Servicio, Jefe del5er-
vicio y Comité de Empresa. Dicha comisión se reunirá una
vez al año antes de la confección de los presupuestos munici-
pales, la cual determinará en cada momento la ropa más ne-
cesaria .

Cláusula d ec imoquinta.-Beneficios derivado s de otras
normas o convenio s .

Las condiciones del presente pacto, no implican la renun-
cia a los beneficios o mejoras que, sobre los aquí convenidos
y en tanto no sean incompatibles con ellos, puedan establecer
en el futuro normas, reglamentaciones o convenios de supe-
rior rango .

Cl á u s ula decimosexta .-Los Delegados Sindicale s .

Los Sindicatos o Centrales Sindicales que cuenten, entre
los trabajadores del Servicio Municipal de Aguas, con un nú-
mero de afiliados superior a quince por ciento del total de la
plantilla podrán designar sendos delegados que ostenten su re-
presentación ante el Ayuntamiento, como empresa titular del
referido servicio .

Los De lega&; Sindicales serán nomb rados con arreglo
a las normas o estatutos por que se rija cada centr al o sindi-
cato, y deberán tener necesariamente la condi ción de trabaja-
dores en activo del Servicio Municipal, y preferentemente, la
de miembros de su Comité de, Empresa.

Los delegados ejercerán las siguien tes funciones :

a) Representar y defender los intereses del Sindicato o
Central respectivos, así como de los trabajadores afiliados a
ellos, actuando como elementos de comunicación entre las ci-
tadas entidades y el Ayuntamiento Empresario .

b) Asistir, con voz y sin voto, a las reuniones del Comi-
té de Empresa, cuando lo estimen oportuno, siempre que éste
permita su asisCencli.

c) Accederá la misma información y documentación que ,
conforme a la vigente normativa, debe ser puesta a la disposi-
ción del Comité de Empresa , quedando obligados a mante-
ner el sigilo profesional en relación con las materias legalmente
amparadas por esta obl igació n .

Gozarán los Delegados de los mismos derechos y garan-
tías reconocidas por la Ley y por Acuerdo Marco Interconfe-
deral (A .M.I .) a los componentes del citado Comité ,

d) Ser oídos por el ente ütúlaz del Servicio Municipal de
Aguas en cuantas cuestiones afecten colectivamente a los tra-
bajadores del mismo, en general, y a los afiliados al respecti-
vo Sindicato o CPntral, en particular .

Cláusula decimoctava.-Vacantes.

Las vacantes existentes en la actualidad en el Escalafón,
se cubrirán durante el año 1986, asimismo se irán cub riendo
las futuras vacantes conforme se vayan produciendo, siguiendo
los pl azos que fija la Ordenanza de Trabajo en Orden de
27 -11 -72 y demás disposiciones vigentes aplicables a la materi a .

Cláusula decimonovena.-Premio de jubilació n .

Para cada trabajador que se jubile, se le abonará una pa-
ga, formada por los siguientes conceptos : sueldo base, anti-
güedad y grado .

Cláu s ula vigésima.-Plus de penosidad.

Se establece un plus de penosidad consisten te en el uno
por ciento del sueldo base, a favor de los trabajadores de la
Brigada, que realicen trabajos penosos, p revio informe del7efe
del Servicio y Comité de Empresa.

La cantidad del citado plus se determinará fuera de la
masa salari al .

Cl áusula vigésimoprlmera.-Interpreta ci ón y aplicación
del pacto .

Como órgano de interpretación del presente pacto, cuan-
do la aplicación de cualquiera de sus cláusulas suscitare du-
das de arbitraje y conc i liación entre las partes que lo convie-
nen así como de vigilancia e n orden al adecuado cumplimien-
to de aquél, se constituye una Comisión Mixta, representati-
va de dichas partes, que estará integrada por el Comité de em-
presa del Servicio de Aguas y por los miembros de la Corpo-
ración municipal o personas que ésta designe, en número que
no exceda del de los componentes del mencionado Comité .

Será tamb iéA función de la Comisió~ &éstudía3-
los rendimientos, métodos y procesos de trabajo del Servicio
de Aguas, con el fin de conseguir un progresivo incremento
de los índices de productividad, formu lando las propuestas
que en tal sentido estimare convenientes y emitiendo los in-
formes que les fueren solicitados por los competentes órga-
nos municipales .

No obstante lo establecido en el párrafo primero de esta
cláusula, queda a salvo el derecho de ambas partes para ejer-
citar libremente, a falta de mutuo acuerdo cuantas acciones
o recursos pudieran asistirles en los ámbitos jurisdiccionales
o administrativos.

Se subordinará la efectividad de este Pacto a su aproba-
ción por el Pleno del Excmo. Ayun t amiento.



Página 2238 Martes, 3 de junio de 1986 Número 126

TABLA SALARIAL

CATEG OR IAS SALARIO BASE GRADO

Jefe del Servicio y Jefe Técn ico

Titu lado de Grado Superior

Jefe de Servicio

Delineante equiparado a proyect ista

Auxiliar Servicio Técnico

Jefe de Grupo (en func iones de jefe adminis trativo)

Jefe de Grupo

Jefe de Sección

Sub-Jefe de Sección

O ficial 1 .1 Ad . equiparado á su`, Jefe

Oficial 1 .1 Administraüvo

Oficial 2 .° Adm . (equiparado a Oficial 1 .° )

Oficial 2 .° Administrativo

Auxiliar Admin ist rativo

Lector de cinco horas

Lector de siete horas

Capataz

In spec[or de Instalaciones

Sub-Capataz

Oficial 1 .0 Font. (equiparado a Sub -Capataz)

Oficial 1 .0 Fontanero

Oficia l 2 .° Fontanero

Oficia l 3 .° Fontanero

Especialista

Peón

101 .903

101 .903

79 . 123

74 .411

63 . 122

92 .818

82.366

79123

74 .411

74 .411

70.309

70.309

66 . 122

61 .800

62.274

63.122

70.309

66.071

66 .071

66.071

65.156

64.512

63.325

62.342

60 . 512

5.663

5.663

5.310

5.206

4.954

5.663

5.467

5.310

5.206

5.206

5 115

5 115

5.023

4.924

4.936

4.954

5.115

5 .019

5 .019

5 .019

4.999

4.986

4.956

4.935

4.896



r.umero ixti Martes, 3 de junio de 1986 Yagi :-i » ü' .,s q

III . Administración de Justici a
JUZGADO S

* ` Número 3821

FIf 1 LrTEPA INSTANCIA

NiP31E^ 0 r-OS DE í : ARTAG:*vA

Don Fructuoso Flores López, Ma-
gistrado-Juez del Juzgado de
Primera Instancia número Dos
de Cartagena.

Hago saber: Que en este Juzga-
do se tramitan autos de menor
cuantía con el número 238; 8?, a
instancia de don Cipr iano José
Antonio Márquez Requer, repre-
sentado por e l pracuradordon
Cr istóbal Gómez Fernández, con-
tra Charles Auguste Maurice Cyn
Desprets, en reclamación de pe-
setas 151 .688 de principal recla-
mado, más las costas del pracecii-
miento,en cuyo procedimiento
he aco rdado sacar a pública su-
basta, por primera vez y término
de veinte días, la flnca que se des-
cribirá, señalándose para que la
misma tenga lugar el próximo día
26 de junio, a las once de su ma-
ñana; para la segunda, en su ca-
so, con rebaja del 25% del tipo
de va loración, se señala e l próxi-
mo día 24 de julio, a las once de
su mañana, y para la tercera, sin
sujeción a tipo , se señala el pró-
ximo día 30 de septiembre, a las
once de sú mañana, y todas ellas
en la Sala Audiencia de este Juz-
gado, sito en la planta cuarta del
Palacio de Justicia, calle Angel
Bruna, 21 .

La finca objeto de subasta es la
siguiente :

Urbana.-N " 56. Bajo comer-
cial n° 7 d01 edificio Babilonia, si-
to en la Gran Vía de La' Manga,
sin número de po licía , paraje de
La Manga del Mar Menor , d iputa-
ción del Rincón de S . Ginés,tPr-
mino municipal de Cartagena .
consta de local cerrado y atrio cu-
bierto sin cerrar . Su superficie es
de 84 metros cuadrados. Inscrita
en el Registro de la Propiedad de
La Unión, al folio 58 del libro 170
de la primera Sección, finca nú-
mero 13 .034, inscripción 1 : . Valo-
rada en seiscientas mi l pesetas .

Servirá de tipo para la subas-
ta la cantidad en que pericialmen-
te ha sido tasada la finca, y no
se admitirán posturas que no cu-

bran las dos terceras partes del
avalúo; para tomar parte en la
subasta deberán los licitadores
consignar previamente en la mesa
del Juzgado o estab lecimiento
destinad o al efecto, una cantidad
igual, al menos, en metálico del
20% del tipo de valoración, sin
cuyo requis i to no serán admiti-
des; los títu los de propiedad su-
plidos por la certificación del Re-
gistro, están de man:fiesto en la
Secretaría de este Juzgado para
que puedan ser examinados por
los que quieran tomar parte en
la subasta, entendiéndose que to-
do licitador los acepta como bas-
tantes, y que las cargas anterio~
res y gravámenes y los pre feren-
tes al del actor -si los hubiera-
quedarán subsistentes, entendién -
dese que el rematante los acepta
y queda subrogado en la respon-
sabi lidad de los mismos, sin des-
tinarse a su extinción el precio
del remate .

Lo que se hace público a los
efectos procedentes .

Dado en Cartagena a 31) de
abril de 1986 . - El Magistrado-
Juez, Fructuoso Flores Lópe7:-
E 1 Secretario .

Número 3385

DISTRITO

VELEZ-RUBIO (Almería)

Notificación de sentencia

Don U lp iano Gómez Cervantes,
Secretario del Juzgado de Vé-
lez•Rubio (Almería) .

Doy fe y testimonio : Que en e l
juicio de fa ltas número 101/84,
se ha dictado sentencia, que en-
tre otrbs cont iene lo siguien te :

En la villa de Vélez-Rubio (A l-
mería) a veintinuevz de abril de
mil novecientos ochenta y seis -
Don Hilario Sáez Hernánflez, Juez
de este Distrito, habiendo visto y
oído el presente j uicio verbal de
faltas número 101 /84, seguido en
virtud de Orden del Sr . Juez de
Instrucción de este par t ido y di-

El «Boletín Oficial de la Región
de Murcia» se publica diariamen-
te, excepto los domingos y días

festivos .

l igencias preV iá5 núme ro 155/83,
sobre accidente d° circulación
con lesiones a don José Esteban
Bellber , titular del D.N .I . núme-
ro 22.922.518; don A lfonso Rodrí-
guez Sande, titular del D .N.I . nú-
mero 32 .435.324, y a don Ramón
Núñez Flores, titular del D.N .I .
número 22 .909 .754, cuyos ú ltimos
domicilios los tuvieron en Casta-
gena; contra Antonio Pérez Fe-
noll , mayor de edad, casado, hijo
de Antonio y Carmen, titular del
D.N.I . número 29 .021.039, actual-
m ente en ignorado paradere .con-
ductor del turismo Ford Esccrt
M-2291-EP , propiedad de A.T.E.
S . A ., que resultó perjudicada, así
como la Junta de Andalucía, y en
cuyo juicio ha sido parte el Mi-
yristerio Fiscal; y

Fallo : Que debo condenar y
condeno a Antonio Pérez Feno ll
a la pena de dos mil pe se tas de
multa y, por su impago, a dos
días de arres to menor, repren-
sión privada , privación del per-
miso de conducir por t érmino de
un mes , pago de costas del proc e-
dimiento y , con cargo a la Compa-
ñía que resulte ser aseguradora
del vehículo M-2991 -EP en el mo -
mento de los hechos , indemnice a
los lesionados don Alfonso Podrí-
guez Sande en la suma de ochen-
ta y ocho mil pesetas por los cua-
renta y cua tro días que estuvo iru-
pedido para trabajar como c on-
secuencia de las les iones sufri-
das; a don Ramón Núñez Flo res
en la suma de seis mil pesetas,
por lós días que estuvo lesiona-
do, y a don José Esteban Bellber
a razón de dos mil pesetas y día
de impedimento para trabajar co-
mo consecuencia de sus lesiones,
y a todoS ellos que se indemnice
en los gástos médico -farmacéuti-
cos que justifiquen en las actua -
ciones .

Así por esta mi sentencia, juz-
gando en primera instancia, lo
pronuncio, mando y firmo.-Hi-
lario Sáez.-Rubricada, sellada y
publicada.

Y para que sirva de not ifica-
ción en forma a los pe r judica-
dos lesionados y al inculpado An-
tonio Pérez Fenol l, exp ido la pre-
sente que firmo en Vé lez-Rub io
(Almería) a 2 de mayo de 1986 .-
El Secretario, Ulpiano Gómez
Cervantes .



Página 2240 Mar tes, 3 de junio de 1986 ivnmero 1zs

* Número 3380

PRIMERA INSTANCIA
NUMERO DOS DE MURCI A

(SECCION A )

E D I CT O

El Magistrado-Juez de Primera
Instancia número Dos de Mur-
cia.

Hace saber : Que el día 11 de ju-
lio de 1986, a las once horas, se
celebrará primera subasta públi-
ca, en este Juzgado, de los bie-
nes que luego se mencionan, acor-
dada en los autos número 1 .705
de 1982, instados por don Luis
Cuenca Blanco contra don Tomás
Cuenca Martínez .

Las condiciones de la subasta
serán las establecidas en los ar-
tículos 1.499 y 1.500 de la L.E.C .
y demás pertinentes .

La titulación de los bienes po-
drá examinarse, por los licitado-
res, en la Secretaría de este Juz-
gado, subrogándose éstos en las
cargas y gravámenes anteriores y
preferentes .

Si esta subasta se declarase de-
sierta, se anuncia segunda subas-
ta para el día 11 de septiembre de
1986, a las once horas, en la Sala
de Audiencia y por el 75 por 100
del precio de tasación; si ésta
también fuese declarada desierta,
se señala para la tercera, subasta
sin sujeción a tipo, el día 14 de
octubre de 1986, a las once horas,
en el citado local .

Relación de bienes objeto de
subasta :

1°-Trozo de tierra riego en
término de Murcia, partido de
Nonduermas, de extensión dos
áreas 94 centiáreas . Inscrita en el
Registro de la Propiedad número
Seis de esta capital, en el libro
21 de la Sección 10, folio 63, fin-
ca 1 .659, inscripción 2' . Valorada
en 75 .000 pesetas .

2.---Trozo de tierra situado en
término de Murcia, partido de
Nonduermas, riego de la acequia
de Albalate; su cabida 2 tahúllas
o 22 áreas y 6 centiáreas . Inscri-
ta en el mismo Registro al libro
13, Sección 10, folio 222, finca
1 .064, inscripción 10, la cual se hi-
zo concretada respecto a la super-
ficie del inmueble a la de 10
áreas, 78 centiáreas y 96 dcm2,
íznica que resta inscrita a favor
del vendedor, y denegada en cuan-
to al exceso de 11 áreas, 57 cen-
tiáreas y 4 decSmetros cuadrados
por resultar inscrita en favor de

distintas personas del mismo. Su
valor, 400 .000 pesetas .

3°-Trozo de tierra r iego situa-
do en término de Murcia, parti-
do de Nonduermas, que tiene una
cabida de 14 áreas, 10 cent iáreas
y 81 decímetros cuadrados . Ins-
crita en el mismo Registro al li-
bro 39, Sección 10, folio 182, finca
3 . 1 81, inscripción 1 :. Su valor, pe-
setas 350 . 000.

ino -4°-Trozo de tierra riego
reral situado en término de Mur-
cia, partido de Nonduermas, que
tiene de cabida 12 áreas, 99 cen-
tiáreas y 75 decímetros cuadra-
dos. Inscrito en el aludido Regis-
tro en el libro 45 de la Sección 10,
folio 199, finca 3 .674,, inscripción
1 .a . Su valor, 340 . 000 pesetas .

5°-Trozo de tierra r iego de
agua viva o de portillo de la ace-
qu ia de Almohajar, situado en
término de Murcia, partido de
Era Alta, que tiene de cabida 3
tahúllas, igual a 33 áreas y 51 cen-
tiáreas. Está inscrito en el mismo
Registro, en el tomo 34 de la Sec
ción 1 0 , fo lio 130 , finca 2 .752 , ins
cripción 2'. Ha sido valorada en
1 .300 .000 pesetas .
Valor total de dichos bienes :

2.465 .000 pesetas .

Importa el va lor de los reseña-
dos bienes la figurada suma de
dos millones cuatrocien tas sesen -
ta y cinco mi l pese tas, salvo error
u omisión .

Dado en Murcia a 5 de mayo de
1986 . - El Magistrado-Juez.-El
Secretario, Dionisio Bueno Gar-
cía .

Número 3795

DISTRITO

NUMERO DOS DE MURCIA

Cédula de citación
Por tenerlo así acordado en el

juicio de faltas número 2 376/86,
seguido en este Juzgado sobre da-
ños y lesiones en riña, por la pre-
sente se cita a José Mateo Oliver,
quien tuvo su domicilio en calle
Cartagena, número 2, 6" A, a fin
de que el próximo día 10 de ju-
nio y hora de las 11,10, comparez-
ca ante este Juzgado a la celebra-
ción del correspondiente juicio
verbal de faltas, apercibiéndole
que de no comparecer le parará
el perjuicio a que haya lugar con
arreglo a la Ley .

Murcia, 21 de mayo de 19E6.-
El Secretario, Matías Soria Fer-
nández-Mayoralas .

Número 28 27

DISTRITO

NUMERO TRES DE MURC IA

Cédula de citación

En virtud de lo acordado por
e l señor Juez del Juzgado de Dis-
trito número Tres de esta capital,
en el expediente de juicio de fal-
tas número 2:634/85, sobre estafa
por impago de hospedaje, en el
que aparece como denunciado Jo-
sé Lu is Gutiérrez Peláez, mayor
de edad, hijo de Venancio y de
Angeles, cuyo actual paradero se
desconoce, mediante la presente
se cita a dicho denunciado pars
que comparezca ante este Juzga-
do el próximo día 22 de mayo , a
las 1 1 ,20 horas de su mañana, al
objeto de asistir a la celebración
del correspondiente juicio de fal-
tas .

Y para que sirva de citación a
José Luis Gutiérrez Peláez, me-
diante la publicación de la presen-
te en el «Boletín Oficial de la Re-
gión de Murcia», la expido en
Murcia a cinco de abril de mil no-
vecientos ochenta y seis .-El Se-
cretario .

Número 3762

PRIMERA INSTANC IA

DE FAMILIA

NUMERO TRES DE MURCIA

E DI C T O

En virtud de lo acordado por el
Sr. Juez de Prixnera Instancia nú-
mero Tres de Murcia (Familia),
en resolución de esta fecha, en de-
manda de justicia gratuita núme-
ro 1 .267/85, instada por doña Jo-
sefa Molina Ruiz, representada, en
concepto de oficio por el Procura-
dor Sr. Botía Llamas, contra don
José Poyo Frigols, por medio del
presente se cita al referido de-
mandado Sr . Poyo Frigols para
que el día 25 de junio y hora de
las diez de su mañana, comparez-
ca para la celebración del juicio
verbal en la sala de Audiencias de
este Juzgado .

Dado en Murcia a 19 de mayo
de 1986.-E1 Secretario, José Luis
Escudero Lucas.-V ° B°, el Mar
gistrado-Juez.



Número 126 Martes, 3 de junio de 1986 Página 2241

IV. Administración Local
AYUNTAMIENTO S:

** Número 375 1

MOLINA DE SEGUR A

Anunc io concurso directo

Objeto y tipo de licitación.-
La contratación, por co ncierto di-
recto, de las obras de «Construc-
ción jardín en barrio San Anto-
nio», con arreglo al proyecto bá-
sico y de ejecución aprobado al
efecto, con un tipo de licitación
de 6 .000.000 de pesetas, a la baja .

Duración del contrato y plazo
de ejecución.-La duración del
contrato será desde la notifica-
ción de la adjudicación definitiva
hasta la devolución de la fianza
definitiva ; las obras deberán eje-
cutarse en el p lazo máximo de
seis meses .

Presentación de plicas .-En el
Negociado de Contratación de
Secretaría General, durante el
plazo de diez días hábi les a con-
tar del s iguiente a la publicación
del presente anuncio en el «Bole-
tín Oficial de la Región de Mur-
cia», desde las 9 a las 13 horas .

Apertura de plicas. - Tendrá
lugar a las 12 horas de l día si-
guiente hábil al de terminación
del plazo señalado anteriormen-
te, en la Casa Consistorial .

Proyecto y pliego de conclicio-
nes.-Durante los ocho días há-
biles siguientes a la pub licación
de este anuncio en el «Boletín Ofi-
c ial de la Región, de Murcia», po-
drán presentarse reclamaciones
contra los mismos, de conformi-
dad con lo que establece el ar-
tículo 122 del R .D. legislativo 781/
86, de 18 de abril, en relación con
el artículo 24 del Reglamento de
Contratación de las Corporacio-
nes I.ocales .

Las ofertas se presentarán en
sobre cerrado e irán acompaña-
das de la documentación que se
esnecifica en la c láusula 5: del ci-
tado Pliego de Cond iciones, y con
arreglo al siguien te

MODELO DE PROPOSICION
Don. . ., mayor de edad, de esta-

do. . ., profesión . . ., con domicilio
en. . ., con D.N . I. número. . ., en
nombre propio (o en representa-
ción de . . ., conforme se ac redita
con. . . ), enterado del concierto

directo convocado por el Ilmo .
Ayuntamiento de Molina de Segu-
ra para la ejecuc ión de las obras
de «Construcción de ja rdín en ba-
rrio San Antonio», toma parte en
el mismo, comprometiéndose a
realizar las mencionadas obras
en el precio de . . . ( letra y núme-
ro) pesetas, con arreglo al pro-
yecto básico y de ejecució n y Plie-
go de Condiciones jurídicas y
económico - administrativas, que
acepta íntegramente .

(Lugar, fecha y firma )

Molina de Segura, 21 de mayo
de 1 986.-E1 A1calde-Presidente .

*" Número 3705

MU R CIA

ta en Alameda de Capuchinos, de
esta capital .

A partir del día siguiente al tér-

mino de los plazos de cobranza,
las deudas tributarias no sa,tisfe-
chas incurrirán en el recargo de
apremio del 20%, iniciándose el
procedimiento de cobro por vía
ejecutiva .

Se participa a los contribuyen-
tes la conveniencia de hacer uso
de la domiciliación de pagos y
de la gestión de abono de los re-
cibos en período voluntario, a tra-
vés de entidades bancarias y Ca-
jas de Ahorro .

Lo que se publica para conoci-
miento de los contribuyentes y
demás interesados .

Murcia, 15 de mayo de 1986 .-
El A lca lde, P .D ., el Teniente de
Alcalde de Economía y Hacienda.

Anunc io de cobranza

Se anuncia la cobranza de los
tributos municipales, ejercicio de
1 986 que se deta llan, en su perío-
do vo luntario comprendido en los
plazos indicados :

Impuesto; plazo de cobranza

Impuesto sobre la Radicación :
del 15 de abril al 16 de junio .

Impuesto sobre Publicidad: de l
15 de abril al 16 de junio .

Impuesto sobre Circulación de
Vehículos: del 1 de abril al 30 de
junio .

Los pagos se pueden efectuar
en cualquiera de las oficinas de
las -Cajas de Ahorro y entidades
bancarias que se indican, asi-co-
mo en la Oficina Municipal de
R,acaudación, mediante la presea-
tación de la notificación-carta de
pago que recibirán los contribu-
yentes .

Caja de Ahorros de Murcia
(Cajamurcia) .

Caja de Ahorros de Al icante y
Murcia .

Caja Rural Provincia l de Mur-
cia .

Banco de Vizcaya .

Banco Nac ional de Par ís .

Los contribuyentes que no re-
ciban la mencionada notificación,
realiza rán sus pagos en la Ofici-
na Municipa l de Recaudac ión, si-

El «BOletín Oficial de la Región
de Murcia» se publica diariamen-
te, excepto los domingos y d ías

festivos .

** Número 3702

M U L A

E D I C T O

Por don José Escámez Sánchez
se solicita l icencia mun icipal pa-
ra el eje rcicio de la actividad de
explotación de ganado porcino en
el paraje «Los Barrancos» de es-
te municipio.

Lo q _ie en cumplimiento de lo
establecido en el artículo 30 del
Reglamento de 30 de noviembre
de 1961 se hace público, para que
los que pudieran resultar afecta -
dos de algún modo por la men-
cionada actividad que se preten-
de instalar, puedan formular las
observaciones pertinentes en el
plazo de diez días a contar de la
inserción del presente edicto en
el «Boletín Oficial de la Región
de i+Iurcia» .

Mula, 12 de abril de 1986 .--E1

'aP I20IV



Fágina 2242 Martes, 3 de junio de 1986 Número 126

* Número 3307

CARTAGENA

ED IC T O

Por haber solicitado doña Jua-
na Martínez Ru íz licencia para
sustitución de maquinaria en la-
vandería en Paseo De licias , 17,
Santa Lucía, se abre información
pública por el plazo de diez días,
para que los interesados en este
expediente puedan p resentar las
alegaciones que convengan a su
derecho .

Cartagena, 21 de abril de 1986 .
El Alcalde, P .D .

° Número 3286

T O T A N A

La Alcaldía de Totana,
Hace saber : Que por haber so-

licitado doña Soledad García Gar-
cía licencia de apertura de un bar-
restaurante, con emplazamiento
en diputac ión del Paretón, se
abre información pública en el
plazo de diez d ías, para que los
interesados en este expedien te
puedan alegar lo que a su dere-
cho convenga .

Totana 2 de mayo de 1986 :-E1
Alcalde .

para que los interesados en este
expediente puedan presentar las
alegaciones que convengan a su
derecho .

Cartagena, 19 de abril de 1986 .
E l Alcalde, P.D .

* Número 3306

CARTAGENA

EDICTO
Por haber solicitado doña Ca-

ridad Hernández Carrión licencia
para ampliación de panadería a
repostería en calle Escosura, sin
número, Canteras, se abre infor-
mación públ ica por e l plazo de
diez días, para que los interesa-
dos en este expediente puedan
presentar las alegaciones que
convengan a su derecho .

Cartagena, 21 de abri l de 1986 .
El Alcalde, P .D .

* Número 3041

ALCANTARILLA

E DICTO
Por don An tonio Bermúdez

Florenciano , en nombre propio,
se ha so licitado licencia para es-
tablecer la actividad de taller de
reparación y venta de neumáti-
cos, con emplazamiento en Ctra .
de Cotillas, Km. 1 .

Lo que se hace púb lico , en curu-
plimiento de lo preceptuado en el
artículo 30 del Reglamento de Ac-
tividades Molestas, Insalubres,
Nocivas y Pel igrosas de 30 de no -
viembre de 196 1 , a fin de que
quienes se consideren afectados
de algún modo por la actividad
de referencia, puedan formular,
por escrito que presentarán en la
Secretaría de l Ayuntamiento, las
observaciones pertinentes, duran-
te e l plazo de diez dias hábi le,

Alcantari lla, 23 de abril de 1986 .
El Alcalde .

* Número 3043

CARTAGENA

EDI CT O

Por haber so licitado don Ale-
jandro de las Heras Gavila, en re-
presentación de FIVE , S . A ., li-
cencia para tal ler de calderería y
fabricación de maquinaria en ca-
lle Independenc ia, Santa Lucía, se
abre información pública por el
plazo de diez días, para que los
interesados en este expediente
puedan presentar las alegaciones
que convengan a su derecho .

Cartagena, 14 de abril de 1986 .
El Alcalde, P .D .

* Número 3044

CARTAGENA

E D ICT O

* Número 3303

CARTAGENA

EDICT O

Por haber solicitado don Ma-
riano Albaladejo Fructuoso licen-
cia para instalación de aire acon-
dicionado y ampliación a cafete-
ría, en calle Santa Vrginia, nú-
mero 8, barrio Peral, se abre in -
formación pública por el plazo
de diez días, para que los intere-
sados en este expediente puedan
presentar las alegaciones que
convengan a su derecho .

Cartagena, 22 de abri l de 1985 .
El Alcalde, P .D .

* Número 3305

CARTAGENA

E DICT O
Por haber sol icitado doña Ca-

talina Fernández Conesa lic encia
para ampliación de café-bar a asa-
dor de pollos en Plaza Bohemia,
La Manga, se abre información
pública por el p lazo de diez días,

Por haber so licitado don Gre-
gorio Zornoza Fernández, como
presidente de Costa Cálida, S . C.
L., licencia para instalación de
taller de confección en Ctra. La
Palma, Km. 2,4, Cartagena, se
abre información pública por e l
plazo de d iez días, para que los
interesados en este expediente
puedan presentar las alegaciones
que convengan a su derecho .

Cartagena, 15 de abril de 1986 .
El Alcalde, P .D .

* Número 3364

JUMILLA

La Alcaldía de Jumilla,
Hace saber : Queda expuesto al

público, a los efectos del astículo
70.2 de la Ley 7/85, de 2 de abril,
el acuerdo municipal adoptado en
sesión de 12 de abril, aprobando
el Reglamento de los Organos
Municipales .

Jumilla, 5 de mayo de 1986.-
El Alcalde .

* Número 3042

CARTAGENA

ED I CTO
Por haber solicitado don Anto-

nio Flores Gálvez l icencia para
instalación de pescadería en ca-
lle Santa Florentina, Los Nietos,
se abre información pública por
el plazo de diez d ías, para que los
interesados en este expediente
puedan presentar las alegaciones
que convengan a su derecho .

Cartagena, 14 de abri l de 1986 .
El P lca-lde, P.D .

* Número 3365

JUMILL A
La Alcald ía de Jum illa ,

Hace saber: Queda expuesto al
público, por ocho días, el Pliego
de Condiciones pz,ra regir en la
contratación directa de las obras
de «Construcción de un camino
de acceso al monte Santa Ana pa-
ra instalar un reemisor de RTV».

Jumilla, 5 de mayo de 19 86 .-
Fl Aicalde .



i~ uineru izo iaiaraes, 5 ae junio ae laao Yagms L ;G4 5

V . Otras Disposiciones y Anuncios
* Número 37 10

FABRICA NACIONAL

DE POLVORAS DE MURC IA

Expediente núm. 41/86

Hasta las doce horas del día
9-6-86 se reciben ofertas, en la
Dirección de esta Fábrica, P,cisclo
Díaz, 18, 30005-Murcia, para la ad-
quisición, por contratación direc-
ta con promoción de ofertas, de :

Construcción de un depósito
rectangular de acero inoxidable
para decantación de nitrocelulo-
sa, según plano adjunto al Pliego
de Bases que *ige para la contra-
tación .

Importe límite total : 2.850 .000
pesetas .

Plazo de entrega : sesenta días,
contadós a partir de la comuni-
cación de la adjudicación:

Fianza provisional: 2% de la
oferta sobre el precio límite .

El Pliego de Bases que ha de
regir para la contratación, en el
que figuran las condiciones técni-
cas del referido material, y cua ,
ta información se precise, se fa-
cilitará en la referida. Dirección .

Las ofertas por Correo oficial
serán válidas, siempre que hayan
tenido entrada en esta Fábrica
antes del cumplimiento del plazo .

* Número 371 1

FABRICA NACIONAL
DE POLVORAS DE MURCIA

El Pliego de Bases que ha de
regir para la contratación, en el
que figuran las condiciones técni-
cas del referido material, y cu an
ta inform ación se precise , se fa -
cilitará en la referida Dirección .

Las ofertas por Correo oficial
serán válidas, siempre que hayan
tenido entrada en esta Fábrica
antes dél cumplimiento del plazo .

* Número 371 2

FABRICA NACIONAL

DE POLVORAS DE MURCIA

Expediente núm . 44/86

Hasta las doce horas del día
9-6-86 se reciben ofertas, en la
Dirección de esta Fábrica, Acisclo
Díaz, 18, 30005-Murcia, para la ad-
quisición, por contratación direc-
ta con promoción de ofertas, de :

2 .000 m2 terrazo de pasti lla an•
tideN lizante .

Total importe límite : 1 .600.000
pesetas .

Plazo de entrega: treinta días
contados a partir de la comunica-
ción de la adjudicación.

Fianza provisional: 2% de la
oferta sobre el precio límite .

El Pliego de Bases que ha de
regir para la contratación , en el
que figuran las condiciones técni-
cas del referido ma terial, y cuan-
ta info rmación se precise, se fa-
cilitará en la referida Dirección .

quisición, por contratación direc-
ta con promoción de ofertas, de :

1 sistema de obtención de agua
desionizada .

Importe límite total: 550 . 000
pesetas .

Plazo de entrega: treinta días,
contados a partir de la comunica-
ción de la adjudicación .

Fianza provisional: 2% de la
oferta sobre e l precio límite.

El Pliego de Bases que ha de
regir para la contratación, en el
que figuran las condic iones técni-
cas del refer ido material, y cuan-
ta información se precise, se fa-
c ilitará en la referida D irección .

Las Ofertas por Correo oficial
serán válidas, siempre que hayan
tenido entrada en esta Fábrica
antes del cumplirniento del plazo .

* Número 3714

FABRICA NACIONAL

DE POLVORAS DE MURCIA

Expediente núm . 47/86

Hasta las doce horas del día
9-6 -86 se reciben ofertas, en :a
Dirección dé esta Fábrica, Acisclo
Díaz, 1&, 300(TS--lbIurcia, para la ad-
quisición, por contratación direc -
ta con promoción de ofertas, d e :

180 placas de 500 X 1 .540 mm .
de tela metálica de bronce .

Expediente núm. 43/88

Hasta las doce horas del día
9-6-86 se reciben ofertas, en la
Dirección de esta Fáb rica, Acisc!o
D íaz, 18, 30065-Murcia, para la ad-
quisición, por contratación direc-
ta con promoción de ofe rtas, de:

Acondicionamiento p a tio 2"
Sección .

Total importe limite : 2 .950.000
pesetas .

Plazo de entrega: noventa días
contados a partir de la comuni-
cación de la adjudicación .

Fianza provisional : 2% de lz,
oferta sobre el precio límite .

Las ofertas por Correo oficial
serán válidas, siempre que hayan
texiido entrada en esta Fábrica
antes del cumplimiento del plazo.

* Número 37 13

FABRICA NAC IONAL-

DE POLVORAS DE MURCIA

Expediente núm. 46/86

Hasta las doce horas del día
9-6-86 se reciben ofertas, en ia .
Dirección de esta Fábrica, Acisclo
Díaz, 18, 30005-Murcia, para la ad-

Total importe límite: 639.000
pesetas .

Plazo dz entrega: ochenta cYías,
coYntados a partir de la comunica-
ción de la adjudicación .

Fianza provisional : 2% de la
oferta sobre el precio límite .

El Pliego de Bases que ha de
regir para la contratación, en el
que figuran las cond ic iones técni-
cas del referido material , y cuan-
ta información se precise, se fa-
cilitará en la referida Dirección.

Las ofertas por Corre o oficia l
serán válidas, siempre que hayan
tenido c,tlYsada en esta Fábrica
antes del cumplimiento del plazo .



ragina 4444 ranr bcm, a un Junsv ue iuoo il u ucau i r.o

" Número 371 5

FABRICA NACIONAL

DE POLVORAS DE MURCI A

Expediente núm . 48/86
lin . :

Hasta las doce horas del día
9-6-86 se reciben ofe rtas, en la
Dirección de esta Fábrica , Acisclo
Díaz, 18, 30005-Murcia, para la ad-
quisición, po r contratación direc-
ta con promoción de ofertas, de :

5 válvulas de 3 vías de DN : 125
paso recto con mando neumático
y enc lavamiento en 3 posiciones
de trabajo, según esquema y ca-
racterísticas adjuntas al Pliego de
Bases, al precio l ími te unitario
de 463 .050 pesetas y por un im-
porte total de 2 .315 .250 pesetas .

Plazo de entrega : cuarenta y
cinco días, contados a partir de
la comunicación de la adjud ica-
ción .

Fianza provisional : 2% de la
oferta sobre el precio límite .

El Pliego de Bases que ha de
regir para la contratación, en el
que figuran las condiciones técni-
cas del referido mater ial, y cuan-
ta información se precise, se fa-
cilitará en la referida Dirección.

Las ofer tas por Cor reo oficial
serán vá lidas, siempre que hayan
tenido- entrada en esta Fábrica
antes del cumplimiento del p lazo.

* Número 3718

FABRICA NACIONAL

DE POLVORAS DE M'[JRC3A

Eapedielite~. , 48,1̀ $ú:o .

Hasta las doce horas del día
9 - 6 -86 se rec iben ofertas, en la
Dirección de es ta Fábrica, Acisclo
Díaz , 18 , 30005-1VIurcia, para la ad-
quisición , por contratación di .réce-
ta con promoción de ofertas, de :

10 .500 Kg. fleje de 25 x 0& tná-
limetros .

10 .000 enlazadores de 25 X 45
mm . cerrados .

Total importe límite : 1 .427 .240
pesetas .

Plazo de en trega : treinta días,
contados a partir de la comunica-
ción de la adjudicación .

Fianza provisional : 2 % de la
oferta sobre el precio límite .

El Pliego de Bases que ha d e
regir para la contratación, en el
que figuran las condiciones técni-
cas del referido material, y cuan-

ta información se precise, se fa-
cilitará en la referida Dirección.

Las ofertas por Correo ofic ial
serán vá lidas, s iempre que hayan
tenido entrada en esta Fábrica
antes del cump limiento del plazo .

* Número 371 7

FABRICA NACIONAL

DE POLVORAS DE MURCIA

Expediente núm. 50/86

Hasta las doce horas del dí a
9-6-86 se reciben ofertas, en la
Dirección de esta Fábrica, Acisclo
Díaz, 18, 30005-Murcia, para la ad-
quisición, por contratación direc-
ta con promoción de ofertas, de :

Diversas válvulas guillotina y
asiento .

Total importe límite: 2 .138 .130
pesetas .

Plazo de entrega: cuarenta y
cinco días, contados a partir de
la comunicación de la adjudica-
ción .

Fianza provisional : 2°ro de la
oferta sobre el precio límite .

El Pliego de Bases que ha de
regir para la contratación, en el
que figuran las condiciones técni-
cas del referido material, y cuan-
ta información se precise, se f p
cilitará en la referida Dirección .

Las ofertas por Correo oficial
serán válidas, siempre que hayan
tenido entrada en esta Fábrica
antes del cumplimiento del plazo .

* Número 3718 -'

FABRICAr NACIONAL

DE POLVOId MI'B BIÉ 1Vi17RCI t1

ExpedientQ51/86
Hasta las doce horas del día

9-6-96 se reciben ". óPertas, en la
Dirección de esta Fábr ica , Acis4lo
Díaz, 18, 3 0003-Mürcia, para la ad-
quisición, por contratación direc-
ta con promoc ión de ofertas, de :

Derribo de 6 naves .
Total importe lími te: 3 .000 .000

de pesetas .
Plazo de en trega: sesenta días

contados a partir de la comunica-
ción de la adjudicación .

Fianza provis ional: 2% de la
oferta sobre e l precio límite .

El P liego de Bases que ha de
regir para la contratación, en el
que figuran las condiciones técni-
cas del referido material, y cuan-

ta info rmación se precise, se fa-
cilitará en la referida Dirección .

Las o fertas por Correo o ficial
serán válidas, siempre que hayan
tenido entrada en esta Fábrica
antes del cumplimiento del p lazo.

`* Número 3839

G E M U R

Convocatoria a Junta General
Ordinaria

Se convoca a Junta General Or-
dinaria de la misma a sus accio-
nistas, que tendrá lugar en Espi-
nardo (Murcia) barrio del Te-
niente Montesinos, número 25,
y se celebrará el día 26 del co-
rriente mes de junio, a las diez
horas en primera convocatoria, y
en caso de asistencia insuficiente,
al día sigu iente, 27 de junio, a la
misma hora, conforme al siguien
te orden del día :

1 °-Aprobación o censura de l
Balance, Inventar io, Cuenta de
Resu ltados y Gestión Social , ap li
cación de dichos resultados de l
pasado ejercic io 1 985.

2 °-Ruegos y preguntas.
Murcia, 20 de mayo de 1 986.-

Juan Antonio Herrero González,
Pres idente de l Consejo de Admi-
nistración .

** Número 3840

GEMUR

Convor,atoria a Junta General
Extraordinaria

Se convoca a los accionistas de
dicha Sociedad a Junta Genera l
Extraordinaria, en e l mismo lu-
gar que la an terioi, que se cele-
brará el d,ía 26 del corriente mes
de jun ló , a las docé 3ioYás en pri-
mera, • oonvocatomia -g sn'Vásó' tle
asistencia insuficiente, al día si-
guiente, 27 de- junio, a la misma
hora y lugar, conforme a l s iguien -
te orden del díj :

1 °-Propues ta de aumento de
capital .

2 ^-Sobre admisión de nuevos
socios y renuncia del derecho de
suscripción preferente de los ac-
tuales accionistas, para la admi-
sión de dichos nuevos accionistas .
3 °-Sobre ratificación de acuer-

dos adoptados en juntas anterio-
res .

Espinardo (Murcia), 20 de ma-
yo de 1986 . - El Presidente del
Consejo de Administración, Juan
Antonio Herrero Gonzá lez .


